ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Андреевского сельского поселения                                Борисоглебского муниципального района
  Ярославской области

[bookmark: _GoBack]  от 12.04.2021 г № 38
  д. Андреевское
О запрете выжигания сухой растительности, проведения сельскохозяйственных палов, разведения костров и применения открытого огня в непосредственной близости от лесных массивов на территории Андреевского сельского поселения
[преамбула]В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации» , законом Ярославской  области от 07 декабря 2004 года № 52-з «О пожарной безопасности в Ярославской области», постановлением Правительства Ярославской области от 11 апреля 2007 года № 99-а «Об организации профилактики и тушения лесных и торфяных пожаров на территории Ярославской области » , а также в целях подготовки к пожароопасному периоду, создания необходимых условий для борьбы с пожарами в лесах, на торфяниках , сельхозугодиях и ликвидации лесных и торфяных пожаров на территории Андреевского сельского поселения, Администрация Андреевского сельского поселения Борисоглебского муниципального района Ярославской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Запретить выжигание сухой растительности, проведение сельскохозяйственных палов на территории Андреевского сельского поселения.
2. Запретить разведение костров на территории Андреевского сельского поселения.
3. Организовать разъяснительную работу среди населения о запрете выжигания сухой растительности, проведении сельскохозяйственных палов, разведения костров и применения открытого огня ,особенно , в непосредственной близости от лесных массивов.
4. Организовать проведение регулярных контрольных мероприятий за соблюдением запретов, установленных пунктами 1, 2 настоящего постановления.
5. В случае обнаружения очагов возгорания растительности незамедлительно сообщать в Единую дежурно-диспетчерскую службу Борисоглебского муниципального района, обеспечить мероприятия по тушению пожара и предотвращению распространения очага возгорания, в том числе опашку места возгорания.                                                                               6.  Опубликовать   настоящее постановление на информационных стендах с. Яковцево,  с. Титово , д. Андреевское и разместить на официальном сайте Администрации Андреевского сельского поселения.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Андреевского сельского поселения                                               О. М. Кочнева